

עלון המשק

גבעת ח"ם
הקיבוץ המאוחד

7.1.66

חוליות עבודה בפרדס

עם החילת קטיף השמרטי אצלנו, יצאנו לדרך חישה באירגון עבודת הילדים והנערים, שהם מהווים את הכוח העיקרי בקטיף (ולא רק בקטיף החפוזים) במשך כל העונה.

לאחר מאמצי שיכנוע, שראשיתם עוד בשנה שעברה ושהיו מופנים בראש וראשונה לבית-הספר ולאחר מאמץ לא קטן מצד ריכוז העבודה - התארגנו לחוליות אירגוניות מעורבות מבני אותן הכיחות העובדות אח"צ (ז, ח, ט, נוער) ובראש כל חוליה בן או בת מכיתה י' (וכאן המקום להעיר, שחבל שמוסדות ביה"ס בשיחוף עם ריכוז העבודה הלכו רק עד מחציתה של הדרך, בשחרם את כיתה י' בלבד ולא גם את כיתה י"א).

עתה, לאחר שבועיים של עבודה בחוליות (ציוותי עבודה) אפשר לראות תוצאות חיוביות בהשגת המטרות, שהצבנו לפנינו והן:

א. משמעת עבודה ומחח חיובי אצל מרבית הנערים.

ב. הספקי - קטיף גבוהים מאלה שהיינו רגילים בהם עד כה.

ג. עלה טיב הקטיף (ירידה באחוזי הכררה).

אפשרות להגיע, בדרך זו, איכותית וכמותית, כפי שעברו לצורת אירגון בחוליות.

אותנו לצורת התארגנות זו - שהם בקו עליה מהיר בשל סתן של חלקות חדשות להנבה. (1100 - 1200 ט'), כמות ימ' עבודה בקטיף היבול

2000 - 2500 י"ע). וטוב, על כן, שעשינו צעד חשוב זה - התארגנות בחוליות קטיף - בעוד מועד. לקראת השנה הכאה והשנים הקרובות, יהיה עלינו להמשיך ולטפח ולעודד צורה זו של עבודה ילדים ואף להרחיבה ולכלול בה את כיתה י"א ואולי אף את י"ב!

ולסיכום - עוד אנו בראשית עונת הקטיף (קטפנו עד כה 350 ט' בערך) ויש מקום לשיכלולים נוספים בכל הנוגע לאירגון ולקטיף בכלל. בטוח אני שהילדים והנערים יעמדו במשימה, שהוטלה עליהם והרגשת הסיפוק שלהם היא אולי שכרם הגדול ביותר.

גיורא ג.



אולם לא די בכך. ישנה להישגים נוספים מבחינה שהגיעו לזה משקים אחרים,

הגורם העיקרי שדחף הם יבולי הפרי הגדולים, החפתחותו של הפרדס וכני- השנה נעבור את האלף טון הדורשת מספר לא קטן של

(2000 - 2500 י"ע). וטוב, על כן, שעשינו צעד חשוב זה - התארגנות בחוליות קטיף - בעוד מועד. לקראת השנה הכאה והשנים הקרובות, יהיה עלינו להמשיך ולטפח ולעודד צורה זו של עבודה ילדים ואף להרחיבה ולכלול בה את כיתה י"א ואולי אף את י"ב!

להלן נוסף מספר פרטים מבעיות הטיפול בפרי לאחר הקטיף, הלקוחים מחוברת "משקי עמק חפר והשומרון":

כיוזמחה של הנהלת אירגון משקי עמק חפר והשומרון הוקמה ועדת פרדסנים לטיפול בבעיות הענף. הצורך בהקמת הועדה נבע בעיקרו מהדאגה לטיפול בפרי לאחר צאתו משערי המשק. אנחנו טורחים ועמלים בעבודתו של הפרדס ואילו הפרי שהוא התוצאה מכל עמלנו - מופקד בידיים אחרות שלא מאנשי המשקים, והמעקב שלנו אחר תהליכי הטיפול בפרי, כמו- ירת הבורה הגבוהות, הטיפול בכררה עצמה והחמורה המעטה שאנו מקבלים עבודה, השקילה והמיון של הפרי - כל הגורמים גם יחד המהווים בשילובם את התוצאות של היבול אינם נחונים לביקורתנו.

אין ספק שאילו בית האריזה היה לאחד ממפעלי האירגון ועובדיו היו חברי המשקים היינו פותרים בעיות אלו בנקל. אולם העובדה שמשקי האירגון מפוזרים על פני 4 - 5 בתי אריזה ואורזים את פריים יחד עם יצרנים קטנים מבין המושבים, שאף הם אינם מאור- גנים לפיקוח יעיל על פעולתו של בית האריזה, הביאה אותנו לדאוג לכך שבבית האריזה יועסק לפחות עובד אחד, איש משק, בדרך מנהלי, אשר ישמור על האינטרסים הכלליים של המשקים בבית האריזה. מאחר ובבית האריזה בחדרה מטפלים בפרי של 22 משקים של האירגון, סוכם להתחיל בבית אריזה זה. ולאחר מו"מ ממושך של הנהלת האירגון, שיחרר משק עין-החורש את הח' יוסף חרוזי לעבודה כסגן מנהל בית האריזה בחדרה.

=====

קצת התרבות

באחת האסיפות האחרונות, בדיון על פעולתה של ועדת התרבות, דיבר גם בן-אהרן, אשר בין היתר הציע "שלוש הצעות הכליתיות" לפעולתה של הועדה בשנה הקרובה. אחת מהן היחה - עריכת ערבי קריאה בשירה ע"י משוררים. ולא ידענו אז, שהצעה זו עשויה להתגשם במהירות כה מפתיעה ובחוצאות כה מרשימות.

זכינו לערב גדול עם אבא קובנר. והיה הוא גדול לא לנו בלבד כי אם גם למשורר. אבא ציין בדברי פתיחתו את הפתעתו הרבה על כי ציבור כה גדול בא להאזין לשירה, דבר אשר שיחרר אותו בכח אחת מסרדות החול, בהן היה שקוע עד רגע בואו אלינו והכניסו לעולמו הפנימי של המשורר ויצירתו.

להלן דברי חברים בעקבות חווית הערב הזה:

אבא קובנר קורא משיריו

כשעמד המשורר אבא קובנר במוצאי יום ראשון בחדר האוכל, קרא משיריו ודיבר על עצמו, נתגבשה חוויה חדשה בחיי התרבות של המשק: חווית הקשר הבלתי אמצעי בין עולמו הפנימי של היוצר וביטויה החיצוני לבין הקורא, המאזין, אשר הכיר עד אותה שעה את הביטוי החיצוני בלבד. היחה זו חוויה אשר אינה מזומנת לעיניים קרובות לא לחובב שירה ולא למשורר, אשר אישיותו הקרתקה בגודש האצור קבעה מרחלס את פני הערב.

יחכן מאד שהקהל הרב, אשר מילא את חדר האוכל בדומיית קשב והקבוצה המצומצמת יותר שישבה עם אבא קובנר במועדון עד שעה מאוחרת, נשארו ללא חשבה לשאלות רבות שלא נשאלו. אולם יש לדעת כי זה סוף הגדול של אמנות באשר היא אמנות: לא לומר את הדברים עד הסוף. שחיה חמיד הרגשה שיש עוד משהו בדבר עצמו שלא מוצה.

יש לקוות כי ערב זה לא ישאר בודד בתחום החוויות ויחרוספו לו ערבים נוספים של פגישות עם משוררים, יוצרים נוספים, למרות החשש המעורפל של אכזבה שהדבר עלול לגרום - מה שלא קרה בערב זה.

י. ר.

בני

שמות. גולגולת צפה על פני המים.

תני סימן: ציפוח לבנות.

הניחני עוד פעם לחלום. אמא. לא לא לא.

אמרתי אבא.

אבא קובנר קרא שירים, דיבר שירה וחי עמנו בערב אחד את כל חייו. ואולי נברא באותו ערב מחדש? אני כשלעצמי, שלא הזיתי במעשי בריאה מרובים ואף לא ברצח הברו-אים, נרצחתי בערב ההוא ונבראתי מחדש. חיים ומוח בידי המילה. הקולות רודפים אותי. המראות נקרעים מול עיני. אני רוצה לחלוט.

השחניתי. אולי לא אראה לעולם גולגולת צפה על פני המים. מי יחן? אינני יודע אם עליחי על הגשר שבעברו השני אפגוש את עצמי ולא אדע איך אחיה מעתה את הימים הבאים, וכיצד אענה בדיוק לשאלות זולחי. אך בטוחני, עכשיו, שהנני יותר אדם ויותר יהודי.

אבא קרא שירים. אבא רק שמע, בני.

הרשה לי לומר גם בשמך לעת עתה - חודה.

יצחק גרן

עומדת לנו הזכות שצריפו של אבא קובנר עומד על גבולנו ובזכות זו בודאי נוטה הוא לנו חסד. לפני שנחיים זכינו לערב אתו, שלא יימחה מזכרוננו וכן הערב עתה.

לא אוכל להתפאר שהכנתי את כל השירים ששמעתי, אך אין זה חשוב. זה כמו מוזיקה יפה, שגם אם אינך מבינה אותה חודרת היא לתוכך וממלאה את כל ישוּחך.

יצחק אמר, שבקוראו את השירים של אבא הרגיש שגם הכיורגפיה שלו מקופלת בחוכם. יש, בכלל, ביוגרפיה כמעט משוחפת לבני הדור הזה וגדולתו של משורר ואמן, שהוא מבטא דברים הבאים במגע עם יצירתו.

אסתר כדורי

רמת כירות

המזכירות החליטה לאשר את פנייתה של ועדת הבטחון על יציאתו של נדב דרן לקורס מ.פ. (שלושה חודשים).

סוכם לאשר יציאתה של אסתר כדורי לסמינר הרעיוני ב"אפעל".

אסתר גבע יצאה לשלושה חודשים לקורס למספלות בבית-הספר ב"אורנים".

סוכם לשלוח את חוה מגל לאולפנה לבני הקיבוצים במדרשת רופין, ללמוד בקורס התלה-שנתי בגידול בעלי-חיים. הקורס יתחיל בחודשי האביב.

ועדת השרים שמתפקדה להקיף את כל בעיות השיקום של החברים, תחל לפעול בימים הקרובים. חברי הועדה: המזכיר, מרכז העבודה, מרכז החינוך, מרכז הבריאות.

=====

נתן ארונה חזר מבית החולים ומצבו שפיר, אך עדיין זקוק למנוחה. נאחל לו כולנו החלמה מהירה ושלמה.

=====

ברכותינו לנחום מנבר בקבלו את דרגת הקצונה.

=====

הערב עורך לנו הגרעין "שורק" מסיבת-פרידה. לאחר הטיול בג'יפס והסמינר ב"אפעל" - הבנים לסירונות, הבנות לחודש וחצי לצובה. בני הגרעין, משק גבעת-חיים מלווה אתכם בכרכה.

עלו והצליחו!

מצדה 1965

לא הגיע לי - אבל זכיתי לעלות למצדה בחנוכה. עליה למצדה היא חוויה תמיד - חוויה של נרף, של זכרון גבורה, של הערצה למגלי מצדה בימינו. הפעם נוספה לי חוויה אחרת - אולי הגדולה מכולן: מסדום, דרך מחנה הסיכר, דרך בית הארחה של שפך זוהר, עין-בוקק, מצדה, קיבוץ עין-גדי - שרשרת אורות, שרשרת של פעילות, של יצירה, של חיים לאורך חופי ים-המוות. והיות והסיכר עצמו הוא מואר ובלילה אין הערכה של מרחקים נוצרת אשליה של כאילו ישוב מעברו השני של הים, אשליה אשר נמוגה עם עלות היום.

במצדה עצמה - שיפורים רבים: ירידה נוחה לארמון הורדוס, בית המרחץ על תבניתו האדריכלית וסידוריו היעילים, חורי החומה, בית הכנסת, הכנסיה... שטח המחסנים נראה לי משוחר יתר על המידה. יותר מרשים היה לפנים כשעוד נותר משהו לנחש...

היו אלה ימי חנוכה והסביבה המתה מבני נוער על הצוק, על המחנה השמיני, על הר הקנאים, בשבילים.

למעלה על ההר טרקטורים, סידורי חשמל, הצריפים של החופרים לרגלי הסוללה - טוב שתפרו ועשו, וטוב שהכרנו את מצדה לפני כל אלה.

בשובנו לאכסניה פגשנו את יהודה אלמוג - האיש אשר חזה כל אלה לפני ארבעים שנה.

אשרי אנשי האמונה הגדולה!

לייל

=====

החוג הדרמטי

או כשמו החדש - "הלהקה הבין-ישובית בעמק חפר", אשר הציגה בקיץ שש פעמים את ההצגה רחבת ההיקף ורבת המשחפים - "בני ערובה", ממשיכה בפעולתה במסגרת בה החלילה.

בצורת הלהקה מיוצגים ארבעת הישובים: גבעת-חיים האיחוד והמאוחד, כפר-חוגלה ו"המעפיל" - בשינויים קלים בהרכב האישי.

על הבמה חועלה הפעם הקומדיה "הקמצן" מאת מולייר. אם כי קשה לתיאטרון חובבים להחתיב מראש להופעה במועד מסויים, נעשים כל המאמצים להכין את ההצגה עד חג הפסח. מה גם, שסמוך לחג יחסיים כמדי שנה הכנס הארצי של בימות חובבים ואין להקה דרמטית "המכבדת את עצמה", שלא חשדול להופיע בו. אך כאמור, השגת מטרה זו תלויה בראש וראשונה ברוח החנודבותם ומרצם של החברים השחקנים, המגיעים אל מקום החזרות פעמיים עד שלוש פעמים בשבוע לאחר יום עבודה קשה, ובחלקם עושים דרכם אליו ממרחקים ובמזג אויר סגרירי.

חנן שרון

=====

"ספר לחבר"

בקרב חיערך הערוכת ספרים לקראת המבצע השנתי של המפעל "ספר לחבר". ובקשה לנו לחברים - במידה ויש לכם ספרים מעניינים ובמיוחד ספרי ילדים - אנא, העמידו אותם לרשות שבוע התערוכה (בהשאלה, כמובן) וחודתנו נחונה לכם מראש.

ובקשה שניה - רכזו את הזמנותיכם בשבוע התערוכה.

החפציב - 5. ל"י לחבר. פרטים על מועד התערוכה יפורסמו על לוח המודעות.

לאה

בושדות

הוגשה לנו בקשה לעשות יחד עם ועדת השיפורים לשינוי בקביעת מחירי הרהיטים בנגריה שלנו. החברים רואים בנוהג הקיים הכבדה יתירה ובלתי צודקת.

היו שאלוח בהן התלבטנו, שאחח מהן - השוויון ברכוש בין חבר לחבר וחבל שלא נערך בשאלה זו דיון באסיפה. לחברי הועדה, מכל מקום, הוברר, שבשאלה זו עברנו מזמן את ראשית הדרך ואין לגזור גזירות במקרים בוודים, אלא אם כן נחליט לחולל מהפכה ולהחזיר את המצב ליושנו.

הנה כי כן יש ויש מה לעשות לקידום חיינו בכל השטחים. מועצה החכה צריכה להיות מוכנה לספל בכל בעיה עיונית ובכל ענין הטעון הסדר.

חרצה

=====

ועדת הבטיחות

ועדה זו נועדה למנוע תקלות בשטח הבטיחות ואין היא בשום פנים ואופן מוסד מוציא לפועל, כפי שסבורים רבים.

סדר עבודתנו הוא כזה - אנו פונים לענפים, למוסדות, לבתי-מלאכה ולחברים ומצביעים מה יש לשנות במקומות עבודה שלהם, במידה והם אינם עושים זאת, או הדבר כרוך בקשיים מיוחדים או אז פונים למזכירות ואף לבעלי מקצוע. אך הביצוע היה ונשאר בידי הענף או המפעל.

בועדה היוצאת היו 4 חברים, שהתחלקו בתפקידים: סולל אחראי על מחסן הרעלים, שהוקם השנה; רות א. על עזרה ראשונה; פנחס וזכריה על החצר ומקומות העבודה השונים (לא כלולים בזה "גח" והתחכניה).

סודרו השנה - סגירה והפעלה אוטומטיים של המסחטה במכבסה; תאורה של מנורות כספית במחנה; ביוזמתה של הועדה עובדים עתה על החלפת סידורי החשמל ברפת בבטוחים יותר. כמו כן סודר ברפת ארון נעול לחומצות ורעלים.

לא פתרנו עדיין את סידורי הסערתם של העובדים בשדה. ישנו, אמנם, אוטו, אך אין הוא מספיק וגם עתה אפשר לראות לא פעם אנשים יוצאים לשדה על כנפיו של טרקטור.

בבתי המלאכה אין אנו מצליחים בדרך כלל, בטענה "שהם יודעים את הכל"... אך די לבקר במסגריה כדי להודיח שאין הדבר כך וניתן לראות שם עובדים ליד מכונת ההלחמה בחשמל והסברים מיותרים. כן אפשר לראות במפעלי המלאכה עובדים ליד אבני המשחזח בלי משקפיים, דבר מסוכן בהחלט.

סידורי החשמל בשטח בית הספר הם לקויים ולא הצלחנו להזיז את הדבר מקפאונו.

לעומת כל אלה יכולים אנו להצביע בסיפוק על הסידורים הנאותים לכיבוי שריפות - באחריותו של יוחנן מנור. אפשר גם לציין את פעולתה הברוכה של ו. המחנה.

ובסיכום פונים אנו לכל החברים ומבקשים שיהיו ערים לשאלות הבטיחות ויודיעו לנו על כל חקלה במערכת הכלים או המתקנים לידם הם עובדים. ואם הדבר ייעשה במועד הנכון נוכל למנוע סכנות ויהיה זה גמולנו.

פנחס

מועצת החברה בפעולותיה ובדיוניה

חלפו אך 8 שנים מאז הוקמה אצלנו מועצת החברה ועתה קשה לחאר את חיינו בלעדיה.

הדי פעולותיה של המועצה הגיעו לצי-כור, כשהאסיפה העבירה אליה נושאים לדיון ולליבוץ, או כשהמועצה הביאה בפני האסיפה ענינים שונים לסיכום והחלטה, ויכוחים רבים וערים התנהלו על המבצעים השונים שיזמה והציעה, כגון - נסיעות לחו"ל לשם טיול על חשבון המשק; רכישת מקרלים; הסדרים בשימוש ברכב להנאת החברים וכד'. כל אלה היו בעיות של עליה ברמת החיים, הנהוגה זה מכבר בקיבוצים רבים ומהם גם למדנו. אין חול-קים עוד על כך, שעליה ברמת החיים היא זכותו של אדם עובד לרבות חבר קיבוץ...

וכן, רדף דיון את משנהו וכשנדמה היה ש"גמרנו" עם כל הבעיות צצה והופיעה בעיה חדשה שחבעה את פתרונה.

הפרט והכלל, היחיד בתוך החברה, - שוב ושוב אנו נחקלים בסוגיה זו בחיינו. והחברה היא מגוונת. יש בה צעיר ומבוגר ואף זקן; יחיד בלי משפחה ומשפחה מרובת ילדים קטנים; חברים אשר לבטים להם בשטח העבודה או בכל דבר אחר; חברים הזקוקים לפתרון בעיה זמנית ואפילו היא קטנה לערך. ויש, כמובן להתחשב במצבים ובצרכים השונים של האדם. ולא קל הוא הדבר להיות צודק כלפי החבר ויחד עם זאת להקפיד על זכויות החברה ולא לחרוג ממסגרת האפשרויות של המשק. צורת חיינו חצדיק את עצמה אם תהיה בית לחברים ובבית אמית' קיימים, כמובן, יחסי גומ-לין - מקבלים ונותנים.

יותר משאר הועדות נזקקה למועצת החברה ועדת השיכון בחיפוש אחר פתרונות בבעיות רבות ושונות. מסתבר, שחודר המגו-רים הנו פרט חשוב מאד בחיי החבר. באו כאן לביטוי גישות שונות והבדלים עמו-קים ביחס לחיים ובעיותיהם. חבל שלא ניתנה הזדמנות לאסיפה להתמודד בשאלות אלו.

ואשר לאירגון הועדה: השנה איחדנו את ועדת החברים עם מועצת החברה, דבר המונע כפילות בפעולותיהן. האיחוד מאפשר דיונים במסגרת רחבה יותר וכדאי להמשיך בזאת על אף הליקויים הקטנים שנתגלו.

לפי דעתי יש להעמיד לרשות מרכז המוע-צה 2 ימי עבודה בשבוע - אחד להשתתפות בישיבות המזכירות, כנהוג עד כה והשני לטיפול בענינים השונים. זה גם יאפשר למרכז ללמוד מן הנעשה במקומות אחרים.

הוצעו לנו שתי בעיות לבירור והכנתן לדיון באסיפה: תקציב העישון ו"אנחנו והחוק". בשתי הבעיות אין אנו חופשיים לחלליט ובעיקר בשניה הכרחית עמדה כלל קיבוצית, אך אין זה, כמובן שולל דיון בכל ישוב.

כיוון שזה זמן רב לא שמענו ולא קראנו על הנעשה ב"גת" והחומר הוא מרובה - ביקש י.ה. לחלק אותו למספר סקירות. להלן סקירה א'.



לקראת עונת פרי ההדר תשכ"ו מתנהל קרב קשה בין התעשייה לעיבוד הפרי והמועצה לשיווק פרי הדר מצד אחד לבין הממשלה מאידך. התביעה של התעשייה להוזלת מחירי הבררית מתבססת על סיכומי שנת תשכ"ה, כאשר התעשייה כולה סבלה הפסדים ניכרים בשל ירידה ב-10% לפחות במחירי המוצרים השונים בשווקי אי-רופה. הירידה במחירים נמשכת גם בתשכ"ו, כאשר ארצות כמו איי הודו המערבית, ברזיל, ארצות המגרב וגם פלורידה משליכים לשו-קיים מוצרי פרי הדר במחירים זולים ולעמים אף במחירי דמפינג. ויוון אף היא מתחרה בנו באשר היא מוגנת ע"י מכסי חוץ, כארץ מסונפת לארצות השוק המשותף.

הפעם הדוברים העיקריים להורדת מחירי הפרי אינם המפעלים הפרטיים (לגבי מגדלי ההדרים - כל מפעל שאינו קשור ישירות עם אחד האירגונים של משווקי פרי הדר - הוא מפעל פרטי), כי אם דווקא המפעלים הקשורים לחברות משווקי ההדרים. מפעלים אלה הפסידו בתשכ"ה סכומים גדולים, בהתאם להודעות שלהם. אולם אי אפשר להטיל אח כל הנטל רק על המגדלים, ולכן העלו השנה שוב את התביעה לממשלה לחשלוט פרמיה לדולר ייצוא. הייצוא הכולל של תעשיית השימורים מסתכם בעשרים מיליון דולר עם ערך מוסף הגדול ביותר מכל תעשיית הייצוא. אין שום הצדקה לאי השתתפות הממשלה בחמיכה בייצוא זה, כאשר, למעשה, רובן של תעשיית הייצוא האחרות נהנות, בצורה זו או אחרת, מסיוע ממשלתי ניכר. אנו מקוים כי המוסדות יבינו סוף סוף אף הבעיה והחמיכה כראוי.

ברור שהחנאים החדשים מחייבים היערכות חדשה כדי לעמוד בהם. דרושין לכך בעיקר שני דברים: א. שכלול תהליכי העבודה ופיתוח מוצרים היכולים לכבוש שווקים. ב. הרחבת הייצור וייעולו.

לתנאי א': בביהח"ר "גת" נעשים מאמצים בכיוון פיתוח מוצרים חדשים וישנו גם שיחוף פעולה הדוק בשטח זה עם ביהח"ר "רמון", אולם אפשר יהיה לעמוד בכך רק אם יוזרם למפעל כוח-אדם מהאזים. כיום אנו במצב שאין לנו אנשים לביצוע עבודות פקוח-טיב סטנדרטיות, וחסרים לנו אנשים בעמדות מפתח בייצור. אנו מחלכטים יום יום בבעיה - כיצד לקיים את הייצור והפיקוח עליו.

לתנאי ב': לפי התוכנית אנו רוצים לעבד השנה עשרים וחמישה אלף טון פרי מכל הסוגים. זוהי תכנית גדולה, שטרם היתה כמותה ב"גת". הכמות המקסימלית היתה בתשכ"ד - שמונה עשר אלף טון. השנה התחלנו מוקדם בסחיטת מיץ וקיבלנו קרוב לחמשת אלפים טון פרי מכל הסוגים עד כה. ברור, שהטלנו על עצמנו מבצע גדול, ואולי גדול מכפי הכוחות העומדים לרשות ביצוע התוכנית, אך נוכל להגשימה אם שני המשקים יגייסו כוח-אדם מספיק.

לפי מספר ימי העבודה - שלושה עשר אלף - שמשקיע כל משק ב"גת", הרי גובה יום העבודה הנו בעל חשיבות ממדרגה ראשונה והוא יקבע את מאזן תשכ"ו לחיוב או לשלילה. יזכרו נא חברי המזכירות של שני המשקים את העובדה הזאת כאשר יחליטו על חלוקת כוח האדם לענפים השונים.

יצחק המאירי

קבוצת מדריכים חקלאיים מפרס סגירה במשק ובדרך ספורט הגיעו גם לרפת. ובדיוק באותו רגע הופיעה בחצר הרפת ענת רכובה על טרקטור גדול. הכל דממו. חיש מהר הוצבו וכוננו כל המצלמות והם כבר בכלל לא התענ-ינו ברפת...

סדר יומה של האסיפה הקרובה

- א. על המדור "יש שאלות" בעלון המשק.
- ב. יציאתו של אהוד טל ללימודים ברחובות.
- ג. בחירת רכז מועצת החברה סדרנית עבודה
- ד. הביעת גיוסו של יואל קציר לשליחות לקובה לעזרה בפיתוח ענף ההדרים. על פי תכנית העזרה המשותפת לקיבוץ המאוחד, הקיבוץ הארצי ומשרד החוץ.

גם זה שייך לנו

בזמן האחרון נשמעו תלונות מצד חברים על העזובה השוררת בבית העלמין ועל הגישה הכלתית נוחה אליו. עקב כך הוחל בפעולת שיפורים ונקיון ואת האחריות על כך קיבל על עצמו ראובן ק.

עד כה הספיקו לסדר - גישה נוחה דרך הפרוס, השמידו את כל העשביה, הסירו את ערימות האבנים, האשפה והלכלוך. במקום העצים שנכרתו יישתלו שם שיחים ויהיה דאגה שיימצאו במקום מים באופן קבוע. כמו כן עבדו בניקוי המצבות והורידו את הגדרות שנוותרו במקום מלפני זמן רב.

בפינות שונות של בית העלמין העמידו פחי אשפה והחברים המבקרים שם מתבקשים להשליך לתוכם את הפרחים הנבולים וכו'.

כ"א' 838

שיתוף איזורי לדוגמה

אירגון "משקי עמק חפר והשומרון" חוגג עתה 25 שנה לייסודו וחמש שנים להקמת המפעלים התעשייתיים שלו. מעטים הם האירגונים הכלכליים, בכל סקטור שהוא, שהגיעו עו בכוחות עצמיים להישגים כל כך מרובים.

האירגון התחיל את פעילותו בהשחפות שבעה קיבוצים באיזור השומרון בלבד, והוא מקיף עתה 38 קיבוצים בשטח שבין חל-אביב וח'פה. ויש לזכור כי האירגון לא קם באוירה של שפע וב"חממה" של השקעות. הוא קם עם פרוץ מלחמת העולם השנייה, בימי משבר בפרוסנות ומצוקה בחקלאות. האירגון לא קם על רקע של אפשרויות קבלת מילוח של מיליונים. ההלוואה הראשונה של האירגון הייתה 320 ל"י מאפ"ק. מהלוואה קטנה זו צמח מחזור הקניות של האירגון ליותר מחשעים מיליון לירות לשנה.

אירגון זה, שהוא אחד מ-11 האירגונים האיזוריים הוותיקים הקיימים בארץ, הוא הוכחה ברורה על הכרחה הגנוזה בשיתוף האיזורי למשק החקלאי; על החנאים הנוחים לאירגון הקניות ולשיווק התוצרת החקלאית; על האפשרויות המרובות להעמקת הידע, לשיפור היעילות ולניצול יעיל של כוח האדם בהתיישבות. ומעל לכל הוכיח האירגון, איך אפשר להבטיח לחבריו מיצרכים בטיב מעולה, במחיר מינימאלי וממקור ראשון.

המפעלים האיזוריים של "משקי עמק חפר והשומרון", רמתם הטכנולוגית הגבוהה ומפעלי השירות האיזוריים לטיפול בתוצרת החקלאית, מפריכים את הטענה של כלכל-נים קאפיטליסטיים, שרק רווחים טובים הם המריצים לעבודה טובה.

האירגון אינו צובר רווחים, וכל ההנחות המחבלות מהספקים מוחזרים למשקים; במקום לצבור רווחים הוא משפר את טיב תוצרתו, מעלה את הרמה הטכנולוגית והמדעית של הייצור, מרחיב את היקף הייצור, לפי דרישות המשקים ומכניס שיטות מדעיות חדשות במעבדות לבדיקת חומרי הגלם והתוצרת המוגמרת.

השיתוף האיזורי - תועלתו לחיי החברה אינה נופלת מן התועלת המשקית. שכן על ידי הקמת מפעלים איזוריים תעשייתיים ושירותיים, אפשר לווסת את ניצול כוח האדם במשקים. במפעל איזורי קל יותר למצוא תעסוקה לאותם אנשים, שמסיבות שונות, אי אפשר להעסיקם בשדה או ברפת. מפעלים איזוריים מהווים גם סדן, שעליו מתחילים הכשרונות המינהליים ובעלי היוזמה מהמשקים.

מוצדקות, איפוא, תביעות מועצת האירגון ממוסדות הממשלה וראויים הם מפעלים שתופיים אלה, שהממשלה תעמוד לימינם ותטה אוזן לתביעותיהם, כי הם מחרגמים לשפת המעשה את המדיניות הכלכלית הרצויה למדינה.

(מתוך החוברת "משקי עמק חפר והשומרון" נובמבר 65)

החוברת הנ"ל עשירה באינפורמציה מקפת על המפעלים התעשייתיים - "אמבר", "אספסת" "סיבן" ו"קירור". בעלונים הבאים נשתדל להביא קטעים מובחרים על שטחי הפעולה השונים במטרה להחדיר בקרב החברים את התודעה האיזורית ולקרנם לפעולות המשקיות של האירגון.

=====

כחוברת דצמבר 65 - של עלון משקי הקיבוץ המאוחד - מצויה רשימה ארוכה של סעיפי הכיסוח לכלי הרכב השונים. רשימה זו הודפסה אצלנו וחולקה לכל האוהזים בהגה - למען יזכרו וייראו.

להלן מביאים אנו קטע המדבר על האונות ותביעות:

" עם ריבוי הרכב בכבישים, יש מספר מבהיל של תאונות, נזקים ותביעות (ישירות או מצד ג'). אך לא רק ברכב מדובר; גם ביתר שטחי החיים, גדלה מאד בשנים האחרונות "תודעת התביעה", בעיקר מאנשים שטוענים - בצדק או שלא בצדק - שנפגעו על ידי אנשי משקים ומפעלים, או באחריותם. היות ולפי החוק יש לנפגע שבע שנים זמן כדי להגיש את תביעתו, והואיל ואי אפשר יהיה להודיע לחברת הביטוח על אחריותה ביחס למקרה שקרה לפני זמן רב - אנו חוזרים ופונים אל המבוטחים בבקשה נמרצת למסור לנו על כל פגיעה באדם, ואם קיים חשש כלשהו, שיכולה להתעורר תביעה. בקשתנו היא פחות חריפה לגבי חברי משקים, אך היא חד-משמעית לגבי זרים, פועלים, שכירים, אורחים, מבריאים בכתי הבראה וכד'.

ברור, כי ריבוי התביעות משפיע לרעה על גובה הפרמיה של ביטוחים שונים, ויחכן מאד שגם ביטוח-אחריות-מעבידים וצד שלישי יעלו במחיר בשנת 1966, כשם שיש כבר דיונים על העלאה נוספת בפרמית הרכב. //

=====